PORTARIA Nº. 3749/2018

“NOMEIA A SERVIDORA QUE MENCIONA PARA O CARGO
COMISSIONADO QUE ESPECIFICA”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no uso de suas atribuições
legais, em especial a que lhe confere o inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal
e,

Considerando  que  o  cargo  de  Chefe  do  Serviço  de  Assistência  Social
encontra-se in albis;

Considerando a necessidade de se nomear servidor para o exercício desse
cargo, lotado no setor de manutenção do CRAS;

Considerando  que  o  cargo  comissionado  de  Chefe  do  Serviço  de
Assistência Social é de livre nomeação e exoneração do Executivo Municipal;

Considerando  que  a  servidora  a  ser  nomeada  dispõe  das  condições
pessoais, legais e profissionais para o pleno exercício do cargo, resolve:

Art.1º. Fica a servidora  Laura Cristina Coelho, brasileira, casada, C. I nº.
MG-13.001.604,  SSP/MG,  CPF  nº.  073.054.416-86,  filha  de  Hélio  da  Silva  Coelho  e
Blandina Maria Coelho, nomeada para o cargo comissionado de Chefe do Serviço de
Assistência Social do Governo do Município de Desterro do Melo, lotada no CRAS do
Município.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de agosto de 2018.

Desterro do Melo, 26 de julho de 2018.

MÁRCIA CRISTINA MACHADO AMARAL

Prefeita Municipal